
Níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 

Česká republika - Úřad pro civilní letectví 
se sídlem: K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 

IČO: 48134678 

jehož jménem jedná Ing. David Jágr, ředitel 
(dále jen „předávající“) 

 

a 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 71009396 

příspěvková organizace vzniklá na základě zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

jejímž jménem jedná Ing. Eduard Ježo, ředitel 
(dále jen „přejímající“) 

 

jako smluvní strany uzavřely tuto  
 

 

SMLOUVU 

O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU -  
MOVITÝ MAJETEK STÁTU 

v souladu § 55 odst. 3 zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, v platném znění (dále jen „zákon o majetku“) a § 14 vyhl. Ministerstva financí č. 62/2001 Sb., o 

hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, v platném znění 

 

 

Čl. I 

 

1) Předávající, jako organizační složka státu, je dle ustanovení § 9 zákona o majetku příslušná 
hospodařit s majetkem státu - movitými věcmi, jejichž specifikace a soupis jsou uvedeny 
v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Pořizovací hodnota tohoto 
movitého majetku činí 424.471,- Kč (slovy: čtyři sta dvacet čtyři tisíce čtyři sta sedmdesát 
jedna korun českých). 

 

2) Předávající touto smlouvou převádí z příslušnosti předávajícího hospodařit do 

příslušnosti přejímajícího hospodařit majetek specifikovaný ve čl. I. odst. 1 této 
smlouvy a přejímající tento majetek do své příslušnosti hospodařit přijímá a prohlašuje, že 
jej bude využívat k zabezpečení své činnosti. 
 

3) Uvedený movitý majetek sloužil k činnosti předávajícího. Důvodem změny příslušnosti 
hospodařit s majetkem uvedeným ve čl. I. odst. 1 této smlouvy z předávajícího na 
přejímajícího je skutečnost, že pro předávajícího se stal majetek trvale nepotřebným. O 
trvalé nepotřebnosti bylo podle ustanovení § 14 odst. 7 zákona o majetku rozhodnuto dne 

19. 7. 2023. Předávající prohlašuje, že jsou splněny zákonné podmínky k tomuto převodu, 
zejména, že tento majetek byl přednostně nabídnut mezi organizačními složkami v 
působnosti téhož zřizovatele předávajícího (tzv. „vnitroresortní nabídka“) podle § 19b 
odst. 3 zákona o majetku.  



4) Předávající prohlašuje, že stav převáděného movitého majetku odpovídá stáří a běžnému 
používání k určenému účelu, a přejímající prohlašuje, že je mu stav převáděného movitého 
majetku znám a převezme jej ve stavu, jak stojí a leží. 
 

5) Přejímající se zavazuje převzít majetek uvedený v čl. I odst. 1 této smlouvy v sídle 
předávajícího. 

 

6) Předávající a přejímající se dohodli, že o předání a převzetí uvedeného majetku bude 
pořízen samostatný Předávací protokol s tím, že změna příslušnosti hospodaření je účinná 
ke dni předání majetku uvedeném v Předávacím protokolu v souladu se specifikací 
uvedenou v Příloze č. 1 Karta předávaného majetku, která je nedílnou součástí smlouvy. 
 

7) Smluvní strany se dohodly, že pro řádný převod majetku mezi předávajícím a přejímajícím 
je předávajícím vypracována Příloha č. 2 Údaje o předávaném majetku předávajícího na 
přejímajícího, která je nedílnou součástí této smlouvy. Tato příloha obsahuje číslo 
syntetického účtu, datum pořízení majetku, datum zavedení do majetku, pořizovací cenu, 
zůstatkovou cenu a datum vyřazení majetku z účetní evidence.  
 

8) Přejímající bere na vědomí, že je povinen předávaný majetek specifikovaný v Příloze 
č. 2 této smlouvy zařadit do své účetní evidence ke stejnému datu jako je datum vyřazení 
majetku z účetní evidence předávajícího, které je uvedeno v Příloze č. 2 této smlouvy. 

 

9) Kontaktní osobou pro evidenci majetku za předávajícího je 

10) Fyzické předání a převzetí majetku uvedeného ve čl. I. odst. 1 této smlouvy se uskuteční 
do 14 dnů od podpisu této smlouvy. Nebezpečí škody na majetku přechází dnem převzetí 
majetku přejímajícím. Přejímající majetek přejímá do práva hospodařit dnem jeho 
fyzického převzetí. 
 

11) Současně s majetkem uvedeným ve čl. I. odst. 1 této smlouvy předává předávající 
přejímajícímu technický průkaz č. UF 722003. 

 

12)  Smluvní strany jsou povinny si vzájemně poskytnout součinnost nezbytnou pro převod 
majetku uvedeného ve čl. I. odst. 1 této smlouvy v registru silničních vozidel. Přebírající 
uhradí náklady spojené s přepisem vozidla včetně evidenční kontroly. 

 

Čl. II  
 

1) Předávající a přejímající se dohodli, že změna příslušnosti hospodaření je bezúplatná. 
 

2) Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku nejsou vázána žádná práva ve prospěch 
třetích osob nebo faktická nebo právní omezení. 

 

Čl. III 

 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
obdrží předávající a dva přejímající po jejím podpisu. 
 



2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv. Uveřejnění této smlouvy ve smyslu předchozí věty provede 
přejímající. 
 

3) Tato smlouva může být měněna pouze vzájemnou dohodou smluvních stran, a to formou 
písemných a vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných oprávněnými 
osobami. 

 

4) Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství. 
 

5) Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé vůle, 
uzavřené nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

Příloha č. 1 - Karta předávaného majetku předávajícího na přejímajícího 

Příloha č. 2 – Údaje o předávaném majetku předávajícího na přejímajícího 

 

 

V Praze, dne …………….2023    V Ostravě dne …………………..2023 

 

 

Za před jícího                                                           Za přejímajícího  
 

 

…………………………………………..         …………………………………………….. 
      Ing. David Jágr                                        Ing. Eduard Ježo 

             ředitel                                                                                ředitel 
Úřad pro civilní letectví                                             Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě                                                                                                                             

                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitáln  podepsal  

Datum: 2023.10.02 15:06:23 +02'00'

Ing. Eduard Ježo
Digitáln  podepsal Ing. Eduard 

Ježo 

Datum: 2023.10.03 09:50:43 

+02'00'

 



Příloha č. 1 – Karta majetku  

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 – Údaje o předávaném majetku předávajícího na přejímajícího 

 

 
TM ČM Název majetku Číslo 

synt. 

účtu 

Datum 

pořízení 
Datum 

zavedení 
do 

evidence 

(registrace) 

Pořizovací 
cena v Kč 

Zůstatková 
cena 

k 31.8.2023 

Datum 

vyřazení 

 9566 Hyundai i30 GDH B5 D5 

VIN:TMAD351UAEJ172669 

STK do:20.10.2023. 

Stav tachometru: 96846 

022 27.12.2013 17.12.2013 424 471 14 683 Dle data 

předávacího 
protokolu 

 

 




